
1 

 

ABSTRAKT:  

Bakalářská práce se zabývá problematikou tvorby školního vzdělávacího programu, 

(dále jen ŠVP). Teoretická část se opírá o poznatky z oblasti systému kurikulárních 

dokumentů, metodiky tvorby ŠVP. Další část práce je věnována analýze vybraných 

učebních osnov pro oblast Člověk a příroda a Vzdělávací obor Chemie a analýze 

charakteristiky vzdělávacího oboru Chemie. Vzorek tvoří sedm základních škol. 

V návaznosti na problematiku tvorby ŠVP je v další části práce pozornost věnována 

článkům, které se zabývají touto problematikou v odborných časopisech a názorům učitelů 

na zavedení ŠVP do škol a rozhovorům s pedagogy, kteří sepisovali ŠVP pro vlastní školu. 

Z nich jsou patrné výhody a nevýhody zavedení ŠVP do škol, jakož i cenné rady k tvorbě 

samotných dokumentů. Výsledkem mé práce bylo sepsání učebních osnov pro Vzdělávací 

obor Chemie, podle něhož se bude vyučovat chemie od začátku školního roku 2014/2015.  

 


